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Til fru Line Barfod vil jeg starte med at sige 
-  og det er spændende, om vi nu får en drøftel- 
se, der varer 2, 3 eller 4 timer -  at det er fuld- 
stændig rigtigt, at der er mange måder, hvorpå 
man kan løse en konflikt. Jeg er også enig med 
fru Line Barfod i, at en af de ting, der er væsent- 
lige, er, at de kontrollanter, der kommer til at 
skulle stå og administrere de her regler og altså i 
sidste ende kan sige til en person, at vedkom- 
mende ikke kan få lov at komme ind her, fordi 
han har karantæne, naturligvis skal kende til 
konflikthåndtering. Det er jeg helt enig i. Det vil 
også være en del af uddannelsen, ligesom det er 
en del af dørmandsuddannelsen, at man skal 
kunne konflikthåndtere. 

Men jeg må sige til fru Line Barfod, at jeg er 
meget uenig i det billede -  jeg ved ikke, om det 
var en uheldig vægtning i ordførertalen eller det 
var helt bevidst -  der blev tegnet af, at det nær- 
mest skulle være politiets skyld, at der opstår en 
masse optøjer og konflikter. Her taler jeg altså 
ikke om, at der er et par halvfulde mennesker, 
der står og tjatter til hinanden. Vi taler her om 
ballademagere, der møder op, kommer med ra- 
cistiske udtalelser, kaster sten på folk, kaster sig 
over sagesløse mennesker. At sige, at det skulle 
være politiets skyld, at man reagerer på den må- 
de, synes jeg simpelt hen er helt og aldeles uri- 
meligt over for dansk politik. Ser man på andre 
lande, så skulle det åbenbart være en generel 
tendens, at der er problemer, når politiet møder 
op. Så altså, jeg er meget uenig i den der -  kan 
man sige -  offertilgang, som fru Line Barfod har 
til det med, at når folk. gør noget forkert, er det 
nok, fordi de er ofre. Nogle mennesker gør no- 
get forkert, fordi de har en afstumpet moral, og 
det skal de betale prisen for. 

Så vil jeg sige til fru Line Barfod, at det jo ikke 
er sådan, at dansk politi, som med rette er det 
politi i verden, som befolkningen har mest tiltro 
til, ikke er klar over, hvordan politiet kan virke i 
forhold til nogle persongrupper. Jeg vil faktisk 
gerne rose ikke mindst Københavns politik for 
at forsøge at føre en strategi, der handler om, at 
man ikke møder for massivt frem ét sted; man 
møder op i mindre grupper og prøver ikke at 
virke provokerende og ligesom stille sig op og 
sige: Nå, er der nogen, der vil op og slås med os? 
Så vil der selvfølgelig måske være nogle tåber, 
der vil synes, det vil være sjovt. Jeg vil sige, at 
politiet faktisk gør sig store bestræbelser på at 
undgå at optræde i en sådan rolle, at de kan bli- 
ve misforstået. 

Med hensyn til videregivelse af oplysninger 
vil jeg sige, at der ikke er nogen ændringer i de 
materielle regler på det punkt. Det følger de al- 
mindelige regler, vi har om videregivelse af op- 
lysninger, og om, hvilke betingelser der skal væ- 
re opfyldt for at kunne gøre det. 

Jeg vil gerne afslutte med at sige, at jeg synes, 
det har været en rigtig god debat i dag, og jeg er 
meget glad for, at Folketinget så bredt tilslutter 
sig det. Jeg ser frem til udvalgsbehandlingen. 
Jeg anerkender, at der kan være ting, man øn- 
sker at få uddybet yderligere, men jeg ser frem 
til, at et forhåbentlig meget bredt flertal vil være 
med til at vedtage den nye lovgivning på det her 
område. 

Kl. 12:26 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er et par korte bemærkninger, og den første 
er fra hr. Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 12:26 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg udtrykte i min ordførertale en appel, og jeg 
vil derfor gerne spørge ministeren om, hvilke 
overvejelser og tanker der set i forhold til loven 
foreligger med hensyn til evaluering og løbende 
orientering af udvalget fremover. 

Kl. 12:26 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 12:26 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Hr. Flemming Møller Mortensen må undskylde, 
at jeg var ude af stand til at læse, hvad jeg selv 
havde skrevet på mit papirstykke, men jeg kan 
godt se, at det er noteret. Jeg synes bestemt, at vi 
under udvalgsbehandlingen skal prøve at finde 
en ordning på det. På den ene side skal udvalget 
jo ikke overdynges med papirer og rapporter ef- 
ter hver eneste fodboldkamp, men på den anden 
side vil jeg bestemt være indstillet på, at der bli- 
ver lavet en form for evaluering, så man kan se, 
hvordan'den nye lovgivning virker. 

Kl. 12:26 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra fru Line Bar- 
fod. 

Kl. 12:26 
Line Barfod (EL): 
Det glæder mig meget, at justitsministeren aner- 
kender, at Københavns Politi netop har forsøgt 
at lave en anden strategi, og det er jo det, jeg ef- 
terspørger. Det er, om ministeren vil være med 
til, at vi ser nærmere på, hvordan de forskellige 
strategier virker, for det, det handler om, er jo 


